Página 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA/SC

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 02/2021

PARECERES DE RECURSOS EM FACE DAS QUESTÕES DA PROVA OBJETIVA E DO

GABARITO PRELIMINAR

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS | Professor de História | Habilitado

Inscrição 5

Cargo Professor de História | Habilitado

Prova 2

Questão nº 9

Descrição

fatos

Na prova 02, a questão 9 com 4 alternativas de respostas, estava com 2 das 4

alternativas iguais. sendo que a opção certa era bem a alternativa duplicada. Peço a

anulação da questão.

Parecer

Banca

Em resposta à fundamentação do candidato, após análise desta banca conclui-se que o

recurso assiste ao recorrente, devido aos fatos apresentados abaixo:

De fato, há duas alternativas iguais. Logo, é necessária a anulação da questão.

Diante dos argumentos apresentados pela banca, RECURSO DEFERIDO.

São Miguel do Oeste – SC, 22 de outubro de 2021.

__________________________________ __________________________________

               Comissão Organizadora AMEOSC                          Edina G. T. Spironello

                                                                                                         Assessora Jurídica

                                                                                                             OAB/SC 21448

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA

Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649 0004 – CEP: 89909-000

GOVERNO DE

EDITAL PROCESSO SELETIVO Nº 02/2021

GABARITO PRELIMINAR – Antes dos recursos

AGNALDO DERESZ, Prefeito Municipal de Barra Bonita, Estado de
Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei, torna público aos
interessados, o Gabarito Preliminar – Antes dos recursos, conforme segue:

Cargo Auxiliar de Creche

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Prova 01 C C A A A C D C D C A C D A A C B B D B

Prova 02 D C A D A A A B A B D D C C B D B C A C

Prova 03 B D A B B B B D A D A A D D A C B A A B

Prova 04 A B B B D A A C C B A B A D C D C D D A

Cargo Professor de Anos Iniciais

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Prova 01 C C B D A C A B A D C C B D A A C C A D

Prova 02 B C A D C D B A A A D D C B B C D A D A

Prova 03 D B A B B B B D A B A D D A A C B C B D

Prova 04 B D A B A D B D D B C D D D B C B D A A

Cargo Professor de Educação Física

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Prova 01 B B D D C A A A D C D A B C D D A D C D

Prova 02 A A C D A B C C C B A C D C D B C D B B

Prova 03 C A B B A C C A D B B C B D C C B C B B

Prova 04 B C C C C A A C C C D B D A C D A A A B

Cargo Professor de Educação Infantil

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Prova 01 B B D A D C B D A C D B A D C A A D A C

Prova 02 C D A D A D C A C A C D B B A C C B B D

Prova 03 D B B D C B B B C D C C C B C A C D A B

Prova 04 B D A A D D D D D C B D C A C D B A D D

Cargo Professor de História

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Prova 01 B D C B D B C C C A A D B B C A D C A C

Prova 02 A B D D D A B D C D B B D B B B D C D B

Prova 03 D B D B B B B D D C C D C D C A B D D A

Prova 04 D A A B D C A B B D B D A C D D D D B D

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA

Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649 0004 – CEP: 89909-000

GOVERNO DE

Cargo Professor de Língua Portuguesa

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Prova 01 C D C B A B B D A A A B C B B D D C C B

Prova 02 D B A A C B D B C A A A C A C C B C B A

Prova 03 D B B D A B B A C D B A A A C A A C C A

Prova 04 D D C D D C D C D B C C A D B D C B A D

Cargo Serviços Gerais

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Prova 01 B A D D A B B D D B B D A B A D D A D B

Prova 02 A B A B C D A A C B C C C A B B D D C C

Prova 03 D C B B A A B D D D C D C D D C C D C A

Prova 04 C D D D A C B C A B C A C D B C C A A A

Cargo Professor de Arte

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Prova 01 D B D D A A D D C D B D B B C B D A C B

Prova 02 D D B B D A C C C B C A B D A C A B D C

Prova 03 B C B D C A B A B D D B A A D B B B D B

Cargo Professor de Geografia

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Prova 02 D B B A B D A D B B C C B A A C A C D B

Prova 03 D B C D D B D A B A B A D D B A D C B C

Prova 04 B B B C A B A B B C D C A A D B C A A A

Cargo Professor de Matemática

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Prova 01 C A B B C D D B A D B A B A A B B D C C

Prova 02 A B A D A D C A A A D C D D A A B D C C

Prova 03 B B C B B A B B D B A A D D B A C C C C

Cargo Professor de Ciências

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Prova 04 B B B D A B B D B D C D B B D A B A B A

Cargo Professor de Língua Estrangeira Inglês

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Prova 02 A B D C D D D B C D C B B A C A B D C D

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA

Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649 0004 – CEP: 89909-000

GOVERNO DE

Cargo Instrutor de Informática

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Prova 04 D B D C C B A B C A B B B C D D C C A A

Barra Bonita – SC, 11 de outubro de 2021.

AGNALDO DERESZ
Prefeito Municipal